ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
 заседания   антитеррористической комиссии в Панинском муниципальном районе

р.п. Панино                                                         № 3                                                               24.04.2023 г.
П О В Е С Т К А   Д Н Я:

1. О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки, проведения политических, общественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда, Дня Победы, и готовности выделенных для борьбы с терроризмом сил и средств территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти области и ОМСУ.

Солнцев В.В., Ляшенко А.Н., Щепилов А.А.

2. О состоянии работы по реализации требований к антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, мест массового пребывания людей и мерах по ее совершенствованию.

Ситников С.Н.

3. О выполнении решений антитеррористической комиссии Воронежской области.

Ситников С.Н.
По первому вопросу: О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки, проведения политических, общественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда, Дня Победы, и готовности выделенных для борьбы с терроризмом сил и средств территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти области и ОМСУ.

Слушали: Солнцева В.В., Ляшенко А.Н., Щепилова А.А.

Решили:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации района Солнцева В.В., главы администрации Панинского городского поселения Ляшенко А.Н., заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Панинскому району Щепилова А.А.

2. С целью предупреждения террористических актов, обеспечения общественной безопасности, а также безопасности в сфере охраны здоровья граждан в период праздников Дня Весны и Труда и Дня Победы, дополнительно к принятым мерам рекомендовать:

2.1. Руководителям:

отдела по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального района, отдела культуры и архивного дела администрации Панинского муниципального района, ЖКХ района, БУЗ ВО «Панинская РБ», ОАО «Автомобилист», КУ ВО «Управление социальной защиты населения Панинского района»,объектов торговли:

- провести инструктажи персонала по вопросам организации антитеррористической защищенности объектов, а также порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов;

- обеспечить работоспособность и эффективное использование инженерно-технических средств охраны, организовать взаимодействие с подразделениями ОМВД России по Панинскому району, 49 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Воронежской области, ОВО по Панинскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Воронежской области;

- организовать своевременное получение и незамедлительную передачу информации о возникающих террористических угрозах и других чрезвычайных ситуациях в дежурную часть ОМВД России по Панинскому, дежурную службу ОВО по Панинскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Воронежской области и администрацию Панинского муниципального района через ЕДДС района.

Срок: до 29 апреля 2023 г.
2.2. Начальнику 49 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Воронежской области во взаимодействии с АТК Панинского муниципального района обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и (или) ликвидации возможных последствий проявлений терроризма.

Срок: с 29 апреля по 10 мая 2023 г.

2.3. Директору МКУ «Панинский ЦООДОМС» обеспечить готовность персонала единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) к реагированию при поступлении информации о совершении (угрозе совершения) террористического акта.

Срок: с 29 апреля по 10 мая 2023 г.

2.4. Главам городских и сельских поселений в дополнение к перечисленным выше мероприятиям:

2.4.1. Обеспечить проведение мониторинговых мероприятий по своевременному получению информации упреждающего характера о возникающих угрозах террористического характера.

Срок: с 29 апреля по 10 мая 2023 г.

2.4.2.  Оценить имеющуюся информацию о наличии условий и предпосылок к возникновению террористических проявлений, выработать мероприятия по своевременному выявлению и локализации террористических угроз, уточнить порядок взаимодействия АТК Панинского муниципального района.

Срок: до 29 апреля 2023 г.

2.4.3. Организовать дежурство ответственных сотрудников. При осложнении обстановки незамедлительно информировать дежурную часть  ОМВД России по Панинскому району, дежурную службу ОВО по Панинскому району филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Воронежской области и администрацию Панинского муниципального.

Срок: с 29 апреля по 10 мая 2023 г.

2.5. Редактору районной газеты «Наш край» доводить до сведения населения вопросы повышения бдительности.

3. Контроль за выполнением решения комиссии оставляю за собой.

По второму вопросу: О состоянии работы по реализации требований к антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, мест массового пребывания людей и мерах по ее совершенствованию.

Слушали: Ситникова С.Н.

Решили:

1. Принять к сведению информацию помощника главы администрации Панинского муниципального района по ГО ЧС Ситникова С.Н.

2. Рекомендовать главе Панинского городского поселения, руководителю отдела по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального района Телковой Л.А., и.о. руководителя отдела культуры и архивного дела администрации Панинского муниципального района Денисовой А.С., директорам ЖКХ района, главному врачу БУЗ ВО «Панинская РБ» Рогачеву Г.И., директору ОАО «Автомобилист» Зайцеву А.Е., руководителю КУ ВО «Управление социальной защиты населения Панинского района» Бражникову В.Н., актуализировать паспорта безопасности подведомственных объектов, продолжить работу реализации мероприятий по обеспечению АТЗ этих объектов, комплекса мероприятий по усилению противодействия терроризму при установлении уровней террористической опасности.

3. Контроль за выполнением решения комиссии оставляю за собой.

По третьему вопросу: О выполнении решений антитеррористической комиссии Воронежской области.

Слушали: Ситникова С.Н.

Решили:

1. Принять к сведению информацию помощника главы администрации Панинского муниципального района по ГО ЧС Ситникова С.Н.

2. Работу по исполнению решений АТК Воронежской области признать удовлетворительной.

3. Рекомендовать отделу по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского муниципального района, отделу культуры и архивного дела администрации Панинского муниципального района продолжать проведение запланированных мероприятий, в рамках исполнения решений АТК Воронежской области и АТК района по противодействию терроризму.
4. Ответственным исполнителям в дальнейшем для качественной работы АТК района обеспечить своевременное представление информации секретарю антитеррористической комиссии района для подготовки отчетных материалов в аппарат АТК области о результатах мероприятий по профилактике терроризма.

5. Контроль за выполнением решения комиссии оставляю за собой.